Obtem efficitur Venatur arte subdola captat feras

Clamore saeo, nixibus latraribus,

Quieidos,

Ardentibus precibus fideq; non leui.

Talem venationem capturetq; cognouis? o rem admirandam! ipsi prede sua promi con- dierant, quantum voluntas cerebat, de tentum est; quod superarat ad syrias, in secundam mensam relegatum est. Coqui simplices, & extemporales cerna composta, & moderata;

coniuia grati, beneficij, memores, mirandum illud facinus iam quasi perludium haben- tes, verum in spe positarum. Ex quo etiam ad eam dimicationem, que hac illi afferbat,

placitores redditis sunt. Atq; hec mea narrationes sunt. Tu vero, qui me insectaris, que
familias admiraris, age; Diana tuus, & Orios, & Acteones infelices, inquam, illos ve-
natores mihi narra, et ruramq; virginis substitutam sitam amplum, & gloriosum hoc duci,
ut interim narrationem hanc minimè fabulosam esse donemus. Cò que está acre-
ditada la nobleza de mi gran Padre, de quien dice la Iglesia; *Basilius nobilis.*

Los nombres de los abuelos paternos de mi gran Padre se llamaron, san
Basilio, y santa Macrina, de quien dice mi gran Padre en la epistol. 75. *Ad
Neocesarianos: Macrina senior Gregorij Taurusturgi discipula.* Y los abuelos mater-
nos, san Gregorio, y santa Esmilia martires, y todos satis; quanquam autem
parentum ipsius (dice Nazianzeno) *quos non minus virtutis, quam corporum coniuncti
sociante.*

Los Padres de San Basilio mi Padre se llamaron, san Basilio, y santa E-
smilia, de quienes dice nuestro Nazianzeno, ut sup. Ecque vero Basilius huius nos-
tri Pater, *incognitus est.* Vir magni apud omnes nominis, qui paterni voti compos fac-
tus est, si quis unquam alius, ne dicam solus. Cum enim reliquos omnes virtute antece-
dat & solo filio primas ferre perhibetur. Ecque Esmilia, que id prins appellata est, quod
poter fuit, aut absuit, quod prius nupcupata fuerat, illa, inquit, merito cura, & diligentia
gamen ferens, que ut uno verbo dicatur, hoc inter viros, ut siquidem eum, de cuius laudi-
bus orationem suscipimus, ad natura subscrivendum mortalibus, dari oportebat, ut quem
piam priscis illis viris ad publicam utilitatem diuinio munere conceperis, neq; huic ab
alijs potius quam ab his digni conueniret, neq; illis rursus cuiusquam alius potius, quam
huius parentes nominari.

De los hermanos de mi gran Padre San Basilio dice Nazianzeno, ut sup.
Mibi tamen nullo nomine celebriores, atq; illustriores esse videntur quam egregie sobo-
lis procreatione. Y Nicetas, y Nono, monges, dizien; Hic Basilius pater multos libe-
ros procreauit Macrinam, Basilium, Gregorium, Petrum, Naucratium, quorum tres vir-
gines fuerunt, tres autem Episcopi, Basilius Cesarea, Petrus Sebastian, Gregorius Nissa. Et
Eminentis, Cesar Baron. in tom. 4 fol. 232. lit. B. inquit: Porro ex decem filiis, quatuor
tantum virorum, & femine unius expressa sunt nomina ab ipso Gregorio, nempe Basilius
inter masculinos primogeniti: secundo loco, Naucratij, qui adolescens decepit: tertius ve-
rò ordine ipse Gregorius numeratur, quartus autem quem nunc diximus Petrus monas-
ticæ vita cultor. E feminis vero nominatur tantum sancta Macrina, nomine aucti nun-
cupata; cum tamen ab Angelo adhuc in utero matris sue Thecla fuerit appellata, que des-
ponjata viro illo, mox functo, virgo permanens, monasticum amplexa institutum. Reli-
quarum vero sororum alijs item virginibus perseverantibus, alijs vero in matrimonio
collocatis, atq; reliquorum liberorum ignorantur nomina, quoq; mares, quod ut female
essent, aut explorium haberetur; sed omnes prostratus sui conditione vitam sanctissi-
mè egisse scimus: de his enim hac Gregorius Nazianzenus post receptas Basilius, &
Esmilia eorum parentum, virtutes innumeratas, & gregias subdit. Mibi tamen nullo no-
mine celebriores, atq; illustriores esse viderentur, quam egregia prolis procreatione. Et
Martyrol. Rom. in die 30. Maij inquit: Cesare in Capadotia sanctior Basilius, & Emen-
tia conjugis eius parentum sancti Basili Magni, qui tempore persecutionis Maximini
extorres facti, ponticas solitudines incolvere, ministrantibus sibi cibam, sylvestribus
scri: persecutione vero cessante, filios educantes in Christo, suarumq; virtutum relin-
quentes, heredes quieuerunt in Domino, & Codex nosfer ex concessione sacra ritum cō-
gregationis Eminentissimorum inquit, in festo SS. Basiliis, & Esmilia S. Basili parentum,
atq; eiusdem Basili aurorum paternorum, & maternorum duplex. Luego conuje
nele a mi gran Padre segun lo probado. Est nobilitas quedam laus veniens de
meritis parentum. Y el dicho de nuestro Nazianzeno, ut sup. Quod etiam ipsum
non eo committor aui, ut Basilius gloria cumulum aliquem afferrem (nam nec mare flu-
tum in se fluminum aquis indiget, etiam si quam plurime, atq; amplissima illabantur,
nec eis, quem nunc ludamus ab aliena laude quicquam mutari necesse habet) verum
ut ostenderem quibus ille maioribus, quodq; exemplar intuens, quam loquere os antecel-

luerit, etenim si alijs honorisfum est ad nominis celebratatem à maioribus aliquid accesse, multo certe praeclarior, ipsius laus censenda est, qui maior um suorum laudibus aliquid ex se adiecerit, non secus, ac fluctus retrorsum labentes.

- Y si repito segunda vez la sentencia dicha de questo Nazianzeno: Nobis, litas nostra est diuina imaginis conservatio. Fue tan noble san Basilio mi Padre, q̄ jamas la perdió: assí lo testifica nuestro Nazianzeno: Age igitur, cum multi vires, tum in veteri, tum in novo testamento, pietate illustres existent, legislatores militares Duce, Prophete, Doctores fortes usq; ad sanguinis profusum, cum illis Basilius nostram conferamus, ut hinc qualis fuerit perspiciamus.

Adam hoc honore affectus est, ut Dei manu crearetur, & delitiarum paradiso fruenteretur, legemq; primam acciperet: attamen ille nequit ob primi genitarentis reverentiam, contumelioso dicā p̄ceptum non seruauit. Hic autem, (idei Basilius) & illud accepit, & conservauit, nec à scientia ligno noxam contraxis afflameum gladium propter gressus, haud dubie ad paradisum peruenit.

Enòs primus spē ad Dominum invocandum adductus est. Hic autem non solum invocauit, sed quod invocatione multo præstantius est: alijs quoque promulgauit; ut constat in sermone 1. de institutionib; monachorum, fol. 382. Tempora autem illa, que diximus, neutram septenarium orationis, numerum conficiunt, vi partito diuidēda meridiana Oratio est: ita videlicet, ut pars una cibum præcedat, altera subsequatur; quo perpetua (note V. Santidad) haec nobis formula sit, Deum septies per singulas dierum conuersationis laudibus celebrandi. A imitacione de los Angeles [quifo mi gran Padre fuesen sus hijos] continuamente le alabassen, diciendo: Sanctus, Sanctus, Sanctus: quibus laudibus ille Angelus, qui cum Iacob luctabatur, dimitte, inquit, me, iam enim ascendit Aurora, Genes. 32. vers. 26. ubi Lyra quasi dicat; Tempus est, ut eantem Dei laudes cum alijs Angelis, & ideo non debes me amplius tenere, & impedi re à laude Deo. No ha de auer impedimento para el monge, que imita al Angel, para que le impida el alabarle; assí lo dixo mi gran Padre in loco citatos. Cūm autem ad orationem nulla non vita pars opportuna habenda sit, quia tamen datū quibusdam interullis, ab illa psalmodie, genuq; flexionis acri contentionē nonnunquam est interquescendum, is est maximē orarum modus tenendus, quia veteribus olim sanctis viris ad orationem descriptus est.

Ende translatus est exiguapietatis primum [fides enim adhuc in umbris erat] hac translatione consecutus, vitaq; sequentis periculum effugit, huius autem vita omnis, nihil aliud quam translatio erat, quippe qui perfecte in vita perfecta probatus, & exploratus fuerit.